



# PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

MEDIO DE DIFUSION DEL GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO

Registro Postal PP-Ags.-001-0125.- Autorizado por SEPOMEX

## PRIMERA SECCIÓN

TOMO LXXXIII

Aguascalientes, Ags., 27 de Julio de 2020

Núm. 30

## CONTENIDO:

GOBIERNO DEL ESTADO  
PODER LEGISLATIVO

H. CONGRESO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.- LXIV LEGISLATURA.

H. CONGRESO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES.- ÓRGANO SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN.

PODER EJECUTIVO

SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO.- SECRETARÍA EJECUTIVA DEL SISTEMA DE PROTECCIÓN INTEGRAL DE LOS DERECHOS DE NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES.

DIF ESTATAL

INSTITUTO DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

H. AYUNTAMIENTO DE AGUASCALIENTES

H. AYUNTAMIENTO DE CALVILLO

H. AYUNTAMIENTO DE JESÚS MARÍA

H. AYUNTAMIENTO DE EL LLANO

H. AYUNTAMIENTO DE RINCÓN DE ROMOS

INSTITUTO ESTATAL ELECTORAL

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

ÍNDICE:

Página 122

RESPONSABLE: Lic. Juan Manuel Flores Femat, Secretario General de Gobierno.

**H. AYUNTAMIENTO DE RINCÓN DE ROMOS**

Anexo 11

Flujo contable trimestral de Ingresos y Egresos

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA

Clave  
Ente Fiscalizado

Municipio de Rincón de Romos  
Del 1 de Abril al 30 Junio de 2020

IAGF-T/CAD

CUENTA	ABRIL				MAYO				JUNIO				ACUMULADO TRIMESTRAL				ACUMULADO DEL EJERCICIO						
	CLAVE	NOMBRE	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	REAL	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	%	EFICIENCIA DEL EJERCICIO	%	
4111	IMPUESTOS SOBRE INGRESOS			1,686.66		1,686.66		1,686.66		1,686.66		1,686.66		1,686.66		1,686.66		1,686.66	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
4112	IMPUESTO SOBRE EL PATRIMONIO		127,630.31	483,333.33	162,768.23	483,333.33	156,646.54	483,333.33	447,067	450,000	6,013,695	5,800,000	5,166	5,800,000	6,013,695	5,800,000	5,166	5,800,000	30.8%	30.8%	103.7%	103.7%	
4113	IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION EL CONSUMO Y LA		93,385.75	250,000.00	361,527.20	250,000.00	528,984.11	250,000.00	983,897	750,000	1,607,188	3,000,000	1,607,188	3,000,000	1,607,188	3,000,000	1,607,188	3,000,000	131.2%	131.2%	63.6%	63.6%	
4117	ACCESORIOS DE IMPUESTOS		68,284.48	143,333.33	113,777.14	143,333.33	207,785.25	143,333.33	389,987	430,000	1,119,207	1,720,000	1,119,207	1,720,000	1,119,207	1,720,000	1,119,207	1,720,000	90.7%	90.7%	85.1%	85.1%	
4118	IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS		71,373.57	25,000.00	101,283.51	25,000.00	69,540.28	25,000.00	242,207	75,000	408,546	300,000	408,546	300,000	408,546	300,000	408,546	300,000	322.9%	322.9%	136.2%	136.2%	
4131	CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PUBLICAS			2,500.00		2,500.00		2,500.00		7,500		30,000		30,000		30,000		30,000	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
4141	DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTOS		1,820.00	43,333.33	10,285.00	43,333.33	40,896.00	43,333.33	55,044	130,000	257,237	520,000	257,237	520,000	257,237	520,000	257,237	520,000	40.8%	40.8%	49.5%	49.5%	
4143	SERVICIOS		942,864.99	870,825.00	878,913.01	870,825.00	275,329.07	870,825.00	2,097,207	2,612,475	4,731,868	10,449,900	4,731,868	10,449,900	4,731,868	10,449,900	4,731,868	10,449,900	80.3%	80.3%	45.3%	45.3%	
4144	OTROS DERECHOS		184,087.00	317,500.00	120,037.00	317,500.00	251,896.00	317,500.00	556,020	952,500	3,228,105	3,810,000	3,228,105	3,810,000	3,228,105	3,810,000	3,228,105	3,810,000	58.4%	58.4%	84.7%	84.7%	
4145	ACCESORIOS DE DERECHOS		8,927.24	20,833.33	9,432.12	20,833.33	36,180.49	20,833.33	54,529	62,500	128,582	250,000	128,582	250,000	128,582	250,000	128,582	250,000	87.2%	87.2%	51.4%	51.4%	
4149	DERECHOS NO COMPRENDIDOS DE INGRESOS			16,666.67		16,666.67	498.00	16,666.67	498	50,000	2,290	200,000	2,290	200,000	2,290	200,000	2,290	200,000	1.0%	1.0%	1.1%	1.1%	
4151	PRODUCTOS		2,760.04	30,583.33	295,043.92	30,583.33	118,321.98	30,583.33	410,786	91,750	628,048	367,000	410,786	367,000	410,786	367,000	410,786	367,000	447.7%	447.7%	171.1%	171.1%	
4159	PRODUCTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS		788.01	833.33	727.02	833.33	21,319.69	833.33	22,895	2,500	36,346	10,000	22,895	10,000	36,346	10,000	36,346	10,000	913.4%	913.4%	383.5%	383.5%	
4161	APROVECHAMIENTOS		221,903.08	678,134.03	10,450,924.88	678,134.03	233,394.71	678,134.03	10,906,422	2,034,402	18,328,356	8,137,808	10,906,422	8,137,808	10,906,422	8,137,808	10,906,422	8,137,808	596.1%	596.1%	225.2%	225.2%	
4163	APROVECHAMIENTOS										527	0	527	0	527	0	527	0	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
4169	Aprovechamientos no comprendidos en la Ley de Ingresos Vigente, Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores			66,666.67	354,266.43	66,666.67	599.40	66,666.67	36,026	800,000	800,000	36,026	800,000	36,026	800,000	36,026	800,000	800,000	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
4300	Pendientes de Liquidación o Pago		113,454.00		149,094.32				35,640				35,640							0.0%	0.0%	0.0%	0.0%
4390	OTROS INGRESOS		17,500,841.00	8,637,500.00	7,919,344.00	8,637,500.00	3,485,339.33	8,637,500.00	28,936,524	25,912,500	47,318,652	103,650,000	47,318,652	103,650,000	47,318,652	103,650,000	47,318,652	103,650,000	111.7%	111.7%	63.2%	63.2%	
4212	APORTACIONES		7,175,896.00	5,459,333.33	7,175,896.00	5,459,333.33	7,175,896.00	5,459,333.33	21,627,866	16,376,000	63,055,611	63,055,611	21,627,866	16,376,000	63,055,611	63,055,611	63,055,611	63,055,611	31.4%	31.4%	65.7%	65.7%	
4213	CONVENIOS			487,083.33	415,151.00	487,083.33	296,982.00	487,083.33	92,000.00	0	92,000.00	0	92,000.00	0	92,000.00	0	92,000.00	0	0.0%	0.0%	0.0%	0.0%	
4213	Incentivos Derivados de la Colaboración		547,161.00	487,083.33	415,151.00	487,083.33	296,982.00	487,083.33	1,259,294	1,461,250.00	2,821,142	5,845,000	2,821,142	5,845,000	2,821,142	5,845,000	2,821,142	5,845,000	0.0%	0.0%	48.3%	48.3%	
<b>TOTAL</b>			<b>27,085,776</b>	<b>17,535,126</b>	<b>27,931,510</b>	<b>17,535,126</b>	<b>12,992,080</b>	<b>17,535,126</b>	<b>67,979,366</b>	<b>52,403,371</b>	<b>137,678,481</b>	<b>210,421,508</b>	<b>137,678,481</b>	<b>210,421,508</b>	<b>137,678,481</b>	<b>210,421,508</b>	<b>137,678,481</b>	<b>210,421,508</b>	<b>129.7%</b>	<b>129.7%</b>	<b>65.4%</b>	<b>65.4%</b>	

CUENTA	ABRIL				MAYO				JUNIO				ACUMULADO TRIMESTRAL				ACUMULADO DEL EJERCICIO						
	CLAVE	NOMBRE	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EFICIENCIA TRIMESTRAL	%	EFICIENCIA DEL EJERCICIO	%	
1000	SERVICIOS PERSONALES		8,904,856.66	8,004,000.00	8,489,488.85	8,004,000.00	10,208,161.69	8,004,000.00	10,208,161.69	27,592,606.00	24,012,000.00	52,928,692	96,045,000	52,928,692	96,045,000	52,928,692	96,045,000	52,928,692	96,045,000	114.9%	114.9%	55.1%	55.1%
2000	MATERIALES Y SUMINISTROS		2,113,923.48	2,450,706.96	2,440,122.88	2,450,706.96	2,294,266.64	2,450,706.96	6,846,532.78	7,352,120.88	13,794,926	29,406,464	6,846,532.78	29,406,464	6,846,532.78	29,406,464	6,846,532.78	29,406,464	95.1%	95.1%	46.7%	46.7%	
3000	SERVICIOS GENERALES		6,196,292.60	2,205,513.33	1,732,216.80	2,205,513.33	1,912,495.20	2,205,513.33	9,540,988.60	6,616,540.00	15,273,558	26,466,160	9,540,988.60	26,466,160	9,540,988.60	26,466,160	9,540,988.60	26,466,160	148.7%	148.7%	57.7%	57.7%	

CLAVE	PROGRAMA	ABRIL	MAYO	JUNIO	ACUMULADO TRIMESTRAL	ACUMULADO DEL EJERCICIO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO	%
4000	TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	1,042,845.99	1,905,265.90	1,321,732.05	4,974,869.55	19,547,237	22,863,191	87.0%
5000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	35,480.00	36,389.51	484,338.00	540,277.00	582,405	496,674	494.9%
6000	INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES	2,337,464.17	2,633,250.00	2,633,250.00	7,603,964.17	7,603,964.17	7,603,964.17	100.0%
7000	OTRAS PROVISIONES	-	-	-	-	-	-	0.0%
8000	APORTACIONES	-	50,000.00	146,000.00	296,000.00	296,000.00	600,000.00	0.0%
9000	DEUDA PÚBLICA	-	250,000.00	-	250,000.00	750,000.00	3,000,000.00	0.0%
<b>TOTAL</b>		<b>18,283,468</b>	<b>17,535,126</b>	<b>15,422,879</b>	<b>50,083,054</b>	<b>102,363,727</b>	<b>210,421,508</b>	<b>938.7%</b>

CLAVE	PROGRAMA	ABRIL		MAYO		JUNIO		ACUMULADO TRIMESTRAL		ACUMULADO DEL EJERCICIO	EFICIENCIA DEL EJERCICIO	%
		EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO	EJERCIDO	PRESUPUESTO PROGRAMADO			
A001	OPERACION ADMINISTRATIVA	9,665,282.70	8,373,857.11	9,470,083.00	8,373,857.11	9,463,082.20	8,373,857.11	25,127,571.32	25,127,571.32	65,109,521.38	100,488,285.28	64.8%
A002	SEGURIDAD PÚBLICA	2,337,464.17	3,015,916.67	2,430,004.31	3,015,916.67	3,138,844.95	3,015,916.67	7,905,813.43	9,047,750.00	14,580,608.49	36,191,000.00	40.3%
B002	DIA DE REYES	-	7,686.57	-	7,686.57	-	7,686.57	23,047.70	23,047.70	92,190.89	92,190.89	100.0%
B004	DIA DE LA MADRE	-	8,333.00	6,500.00	8,333.00	-	8,333.00	6,500.00	24,999.00	6,500.00	100,000.00	6.5%
B004	GIRA NAVIDEÑA	-	8,333.00	-	8,333.00	-	8,333.00	24,999.00	24,999.00	6,500.00	100,000.00	0.0%
B006	COMEDOR COMUNITARIO	1,136.80	5,833.33	-	5,833.33	-	5,833.33	1,136.80	17,500.00	6,136.40	70,000.00	8.8%
B007	FESTAS PATRIAS	-	8,333.00	-	8,333.00	-	8,333.00	24,999.00	24,999.00	100,000.00	100,000.00	0.0%
B008	DIA DEL SERVIDOR PÚBLICO	-	4,166.67	-	4,166.67	-	4,166.67	12,500.00	12,500.00	50,000.00	50,000.00	0.0%
B009	DIA DE LA SECRETARÍA	-	8,333.00	-	8,333.00	-	8,333.00	24,999.00	24,999.00	100,000.00	100,000.00	0.0%
B010	POSADA NAVIDEÑA	-	4,166.67	-	4,166.67	-	4,166.67	12,500.00	12,500.00	50,000.00	50,000.00	0.0%
B011	DIA DEL POLICIA	-	4,166.67	-	4,166.67	-	4,166.67	12,500.00	12,500.00	50,000.00	50,000.00	0.0%
B012	VACACIONES FELICES	-	4,166.67	-	4,166.67	-	4,166.67	12,500.00	12,500.00	50,000.00	50,000.00	0.0%
B015	ANIVERSARIO DE LA FUNDACION DE CALVERAS	-	29,166.67	-	29,166.67	-	29,166.67	87,500.00	87,500.00	350,000.00	350,000.00	9.1%
B016	RINCON DE CALVERAS	-	8,333.00	-	8,333.00	-	8,333.00	24,999.00	24,999.00	100,000.00	100,000.00	0.0%
B017	REHABILITACION CON EQUIPOTERIS	-	33,333.33	-	33,333.33	-	33,333.33	100,000.00	100,000.00	400,000.00	400,000.00	25.0%
G001	OBLIGACIONES DE CUMPLIMIENTO	272,892.02	333,333.33	81,407.70	333,333.33	20,400.00	333,333.33	146,382.70	1,000,000.00	98,929.31	900,000.00	5.0%
D001	PENSIONES Y JUBILACIONES	4,352,256.71	6,166,667.18	1,305,978.18	6,166,667.18	1,314,917.46	6,166,667.18	2,953,287.96	1,500,000.00	5,425,652.90	7,400,000.00	83.6%
D002	APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	515,879.60	483,333.33	482,897.99	483,333.33	1,011,871.24	483,333.33	2,010,648.83	1,450,000.00	2,908,400.08	5,800,000.00	90.4%
F001	INFORME DE GOBIERNO	-	16,666.67	-	16,666.67	-	16,666.67	50,000.00	50,000.00	200,000.00	200,000.00	0.0%
G001	AYUDAS Y SUBSIDIOS	-	12,500.00	-	12,500.00	-	12,500.00	37,500.00	37,500.00	150,000.00	150,000.00	41.3%
H001	SEGURIDAD E HIGIENE	-	1,000.00	-	1,000.00	-	1,000.00	3,000.00	3,000.00	12,000.00	12,000.00	0.0%
H002	LIMPIEZA	-	1,250.00	-	1,250.00	-	1,250.00	3,750.00	3,750.00	15,000.00	15,000.00	0.0%
H003	CONTROL SANITARIO	19,720.00	33,333.33	37,484.12	33,333.33	49,783.44	33,333.33	106,997.56	100,000.00	300,000.00	300,000.00	35.7%
I002	REHABILITACION DE CAMINOS SACA	-	4,166.67	-	4,166.67	-	4,166.67	12,500.00	12,500.00	50,000.00	50,000.00	0.0%
I003	FOMENTAR EL USO DE LA SEMILLA	-	33,333.33	-	33,333.33	-	33,333.33	100,000.00	100,000.00	400,000.00	400,000.00	74.0%
I004	AUMENTAR LA CAPTACION E INFLUENCIA	-	30,333.33	-	30,333.33	-	30,333.33	90,999.99	90,999.99	400,000.00	400,000.00	0.0%
I005	PROMOVER LA RENTABILIDAD DEL	-	4,166.67	-	4,166.67	-	4,166.67	12,500.00	12,500.00	50,000.00	50,000.00	0.0%
I006	RINCON DE ROMOS EN EL ESTADO DE	-	6,750.00	-	6,750.00	-	6,750.00	20,250.00	20,250.00	81,000.00	81,000.00	46.5%
I007	CAPACITACION A NUEVAS EMPRESAS	-	1,666.67	-	1,666.67	-	1,666.67	5,000.00	5,000.00	20,000.00	20,000.00	0.0%
I008	EMPRENDEDOR DEL AÑO ME ENCAN	-	3,666.67	-	3,666.67	-	3,666.67	11,000.00	11,000.00	44,000.00	44,000.00	0.0%
I009	FERIA DEL EMPLEO	12,760.00	3,666.67	-	3,666.67	-	3,666.67	11,000.00	11,000.00	44,000.00	44,000.00	0.0%
I010	PLATILLO TÍPICO TACO FEST	-	9,583.33	-	9,583.33	-	9,583.33	28,750.00	28,750.00	115,000.00	115,000.00	88.1%
I011	FESTIVAL DE LA BIRRIA	-	12,500.00	-	12,500.00	-	12,500.00	37,500.00	37,500.00	150,000.00	150,000.00	0.0%
I012	RINCON DEL MEZCAL	-	13,333.33	-	13,333.33	-	13,333.33	40,000.00	40,000.00	160,000.00	160,000.00	0.0%
I013	RINCON NAVIDEÑO	-	8,333.33	-	8,333.33	-	8,333.33	25,000.00	25,000.00	100,000.00	100,000.00	0.0%
I014	FERIA DEL VINO DEL OJESO	-	4,166.67	-	4,166.67	-	4,166.67	12,500.00	12,500.00	50,000.00	50,000.00	0.0%
I015	TALLERES EN DELEGACIONES	-	3,333.33	-	3,333.33	-	3,333.33	10,000.00	10,000.00	40,000.00	40,000.00	0.0%
I016	PROGRAMA ESTIMULOS A LA EDUC	-	127,500.00	-	127,500.00	-	127,500.00	382,500.00	382,500.00	1,530,000.00	1,530,000.00	0.0%
I019	PINTA A OJAS	-	8,333.33	-	8,333.33	-	8,333.33	25,000.00	25,000.00	100,000.00	100,000.00	0.0%
I021	MODERNIZACION DE LA INFRAESTR	-	16,666.67	-	16,666.67	-	16,666.67	50,000.00	50,000.00	200,000.00	200,000.00	100.0%
I021	SUPLENENCIA ALIMENTICIA	-	33,333.33	-	33,333.33	-	33,333.33	99,999.99	99,999.99	399,999.99	399,999.99	100.0%
J001	TORNEOS DIFERENTES DISCIPLINAS	36,992.40	10,833.33	299,880.00	10,833.33	5,266.40	10,833.33	32,500.00	32,500.00	130,000.00	130,000.00	46.9%
J002	ESCUELAS DE INICIACION DEPORTIV	-	4,583.33	-	4,583.33	-	4,583.33	13,750.00	13,750.00	55,000.00	55,000.00	27.8%
K001	CONCENTRACION CANINA Y FELINA	-	1,666.67	-	1,666.67	-	1,666.67	5,000.00	5,000.00	20,000.00	20,000.00	0.0%

L001	PREVENCIÓN DE ADICIONES	1.666,67	1.666,67	1.666,67	5.000,00	0,0%	20.000,00	0,0%
L002	PREVENCIÓN DEL SUICIDIO	3.583,33	3.583,33	3.583,33	10.750,00	0,0%	43.000,00	1,4%
L003	PREVENCIÓN DEL DELITO	12.500,00	12.500,00	12.500,00	37.500,00	0,0%	150.000,00	0,0%
M001	RUta DE EQUIDAD	3.666,67	3.666,67	3.666,67	11.000,00	0,0%	44.000,00	0,0%
M002	FLASHMOB-PROEQUIDAD	2.500,00	2.500,00	2.500,00	7.500,00	0,0%	30.000,00	0,0%
M003	CAPACITACIÓN A MUJERES	1.666,67	1.666,67	1.666,67	5.000,00	0,0%	20.000,00	0,0%
N001	TALENTO JOVEN	3.166,67	3.166,67	3.166,67	9.500,00	63,2%	38.000,00	15,8%
N002	CAMPANAS DE EDUCACION SEXUAL	4.166,67	4.166,67	4.166,67	12.500,00	0,0%	50.000,00	0,5%
N003	CAMPANAS DE PREVENCIÓN DE EMERGENCIAS	1.666,67	1.666,67	1.666,67	5.000,00	0,0%	20.000,00	0,0%
N004	CONCURSO DE BAILE Y CANTO	1.666,67	1.666,67	1.666,67	5.000,00	0,0%	20.000,00	0,0%
N005	PRIMER CONCURSO DE VERANO	2.750,00	2.750,00	2.750,00	8.250,00	0,0%	33.000,00	0,0%
N006	FESTIVAL DE LA JUVENTUD	3.333,33	3.333,33	3.333,33	10.000,00	0,0%	40.000,00	0,0%
N007	CONVENIOS CON EL DEPORTE	2.500,00	2.500,00	2.500,00	7.500,00	0,0%	30.000,00	7,2%
N008	CONCURSO DE COMPARSAS	2.583,33	2.583,33	2.583,33	7.750,00	0,0%	31.000,00	0,0%
G001	PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA	3.187.750,02	3.187.750,02	3.187.750,02	9.563.250,05	0,0%	27.791.000,00	0,0%
G002	PROYECTO INTEGRAL DE ALUMBRADO	1.092.333,33	1.092.333,33	1.092.333,33	3.276.999,99	106,8%	3.808.000,00	0,0%
G006	PROYECTO DE CONSTRUCCION DE CARRILES	122.222,22	122.222,22	122.222,22	366.666,67	0,0%	1.100.000,00	0,0%
G007	BACHO EN TODO EL MUNICIPIO	41.753,59	41.753,59	41.753,59	125.260,78	8,0%	375.782,35	2,7%
G008	MANUTENIMIENTO A ESPACIOS PUBLICOS	14.089,31	14.089,31	14.089,31	42.267,92	0,0%	126.803,75	0,0%
G009	PROGRAMA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL	89.480,70	89.480,70	89.480,70	268.442,11	0,0%	805.326,32	0,0%
G010	GASTOS INDIRECTOS PARA LA VERIFICACION DE LA EJECUCION DE OBRAS	134.221,05	134.221,05	134.221,05	402.663,16	0,0%	1.207.989,48	0,0%
<b>TOTAL</b>		<b>18.293.458</b>	<b>18.825.391</b>	<b>16.367.018</b>	<b>55.270.871</b>	<b>90,6%</b>	<b>238.003.062</b>	<b>43,0%</b>

L.C. CLARA TORRES REYES  
TESORERA MUNICIPAL

C. LAURA BERENICE CASTOREA ELIZONDO  
SINDICA MUNICIPAL

LIC. J. JESUS PRIETO DIAZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL

Anexo 12

INFORME DE AVANCE DE GESTION FINANCIERA

IAGF-2/CAD

Clave  
Ente Fiscalizado Municipio de Rincón de Romos  
Periodo Del 1 de Abril al 30 Junio de 2020

**INGRESOS**

TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	67,979,366
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	52,405,377
DIFERENCIA	15,573,989

**JUSTIFICACION DE LA DIFERENCIA**  
Al cierre del Segundo Trimestre Se registra una diferencia a la alta debido a que se registro un remanente de ejercicios anteriores, asi como lo que corresponde al FONDO III y FONDO IV segun el periodo oficial para dichos fondos se autorizo mas recurso y apesar de la contingencia y derivado las acciones realizadas se obtuvo un aumento en la recaudacion con respecto al segundo trimestre del ejercicio 2019

**EGRESOS**  
**EGRESOS POR CAPITULO DEL GASTO**

TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	50,083,054
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	55,270,871
DIFERENCIA	(2,522,323)

**JUSTIFICACION DE LA DIFERENCIA**  
Al cierre del Segundo Trimestre El gasto se ha realiza con razonalidad y eficienda lo que permito que se obtuviera un ahorro de los gastos programados para dicho trimestre

**EGRESOS POR PROGRAMAS**

TOTAL REAL ACUMULADO DEL EJERCICIO	50,083,054
TOTAL PROGRAMADO ACUMULADO DEL EJERCICIO	55,270,871
DIFERENCIA	(5,187,817)

**JUSTIFICACION DE LA DIFERENCIA**  
Al cierre del segundo Trimestre los programas se realizaron con razonalidad y eficienda.

LIC. J. JESÚS PRIETO DÍAZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. LAURA BERENICE CASTORENA ELIZONDO  
SINDICA MUNICIPAL

L.C. CLARA TORRES REYES  
TESORERA MUNICIPAL

INFORME DE AVANCE DE GESTIÓN FINANCIERA										
INDICADORES ESTRATÉGICOS										
Indicador	Descripción	Tipo de Indicador	Dimensión a Medir	Unidad de Medida	Valor de la Meta 2020		Avance de la Meta			
					Absoluto	Relativo	Programado (Abril-Junio)	Realizado (Abril-Junio)	% de avance Realizado VS	
									Periodo	Anual
Ingreso recaudado	Registro de avance en la recaudación del ingreso	Eficacia	Ingreso	Porcentaje	67,979,366	100%	100%	65.4%	32.0%	100%
Gasto devengado	Registro de gasto devengado en el periodo	Eficacia	Egreso	Porcentaje	50,083,054	100%	100%	48.6%	23.8%	100%
COMENTARIOS DE METAS										

LIC. J. JESÚS PRIETO DÍAZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL

C. LAURA BERENICE CASTORENA ELIZONDO  
SINDICA MUNICIPAL

L.C. CLARA TORRES REYES  
TESORERA MUNICIPAL